

**Экспертное заключение по результатам антикоррупционного анализа
проекта постановления Администрации муниципального образования
«Сурский район»
«О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от
17.08.2017 № 422-П-А»**

20.01.2023

№13

Проведена экспертиза:

Проекта постановления Администрации муниципального образования «Сурский район» О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от 17.08.2017 № 422-П-А

Результат проведения экспертизы:

Проект не содержит коррупциогенные факторы.

Экспертиза проведена в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 4 статьи 3, пунктом 2 части 1 статьи 4 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Администрации МО «Сурский район» от 15.05.2020 № 233-П-А «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области».

I. Описание нормативного правового акта:

Проектом постановления:

1. Внесены в приложение № 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Сурский район», утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от 17.08.2017 № 422-П-А «Об утверждении «Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Сурский район», следующие изменения:

1) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня». Базовый оклад профессиональной квалификационной группы (далее - БО пкг) – 5809 рублей» слова «5809 рублей» заменить словами «6041 рубль»;

2) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня». БО пкг - 7062 рубля» слова «7062 рубля» заменить словами «7344 рубля»;

3) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня». БО пкг – 5809 рублей» слова «5809 рублей» заменить словами «6041 рубль»;

4) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной

квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня». БО пкг – 7062 рубль» слова «7062 рубль» заменить словами «7344 рубль»;

5) в строке «Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общепромышленные должности служащих первого уровня". БО пкг - 5809 рублей» слова «5809 рублей» заменить словами «6041 рубль»;

6) в строке «Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общепромышленные должности служащих второго уровня". БО пкг - 7062 рубль» слова «7062 рубль» заменить словами «7344 рубль»;

7) в строке «Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общепромышленные должности служащих третьего уровня". БО пкг - 8124 рубль» слова «8124 рубль» заменить словами «8449 рублей»;

8) в строке «Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общепромышленные должности служащих четвертого уровня". БО пкг - 9286 рублей» слова «9286 рублей» заменить словами «9657 рублей»;

9) в строке «Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена». БО пкг - 7062 рубль» слова «7062 рубль» заменить словами «7344 рубль»;

10) в строке «Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена». БО пкг - 8124 рубль» слова «8124 рубль» заменить словами «8449 рублей»;

11) в строке «Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии». БО пкг – 9286 рублей» слова «9286 рублей» заменить словами «9657 рублей».

II. Выявленные в положениях нормативного правового акта факторы, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции: НЕ ВЫЯВЛЕНЫ

III. Выводы по результатам антикоррупционного анализа

В результате проведения антикоррупционной экспертизы проекта коррупциогенных факторов не выявлено.

Проект признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Начальник нормативно-правового отдела
управления правового обеспечения
органов местного самоуправления
администрации МО «Сурский район»

Л. А. Балабанова